
GOBIERNO REGIONAL PUNO 

PRESIDENCIA REGIONAL 

amditegy-bcIee~ grymind 

Nopg -2014-PR-GR PUNO 

3MAR  ?tji4  PUNO, 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe N° 220-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP, Oficio N° 323-2014-GR-PUNO/GRPPAT; 
y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Decreto Supremo N° 304-2012-EF se aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; por Ley N° 30114 se aprueba la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014; y mediante Resolución Ejecutiva Regional N°  533- 
2013-PR-GR PUNO se promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: Gobierno 
Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2014; 

co z 
Que, el artículo 42° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema 

) Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, permite incorporar 
.J/, mediante resolución del Titular de la Entidad, mayores fondos que se generen como consecuencia de la ' kr, 

ovciA 	s:0 
,o 
, percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial; 

Que, el artículo 42°, numeral 42.1, inciso d) del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 – Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto aprobado por el Decreto Supremo N° 304-2012-EF, establece 
que los recursos financieros distintos a la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios que no se hayan 
utilizado al 31 de diciembre del Año Fiscal, constituyen Saldos de Balance y son registrados financieramente 

:41?  vis° °-,'0\, cuando se determine su cuantía. Durante la ejecución presupuestaria dichos recursos se podrá incorporar 

o 	 para financiar la creación o modificación de metas presupuestarias de la Entidad, que requieran mayor 
financiamiento. Los recursos financieros incorporados mantienen la finalidad para los cuales fueron 

AL 1"/ 
GIONAL 	asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes; 

rt o  
Que, la Sub Gerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, mediante Informe N° 214-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP, sustenta la 
necesidad de aprobar el Crédito Suplementario en la Fuente de Financiamiento 4 Donaciones y 
Transferencias – Rubro 13 Donaciones y Transferencias, y 5 Recursos Determinados – Rubro 18 Canon y 
Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones; 

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por los artículos 197° y 198° de la Constitución Política del Perú, 
oro" .e'`...Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902; 

13,  
:711. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZASE la incorporación de mayores fondos públicos proveniente de 
saldos de balance del ejercicio fiscal 2013 en el Presupuesto Institucional del Pliego 458: GOBIERNO 
REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO, para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de OCHO MILLONES 

;=:(/¿CHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SIETE CON 00/100 (S/. 8'836,707.00) Nuevos 
-----\-sPoles, Fuente de Financiamiento 2: Recursos Directamente Recaudados – Rubro 09 Recursos Directamente 

\qecaudados, conforme a lo consignado en los Anexos N° 01 y 02, que forman parte de la presente 
iL lord 	solución. 

—RJ 	ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZASE la incorporación de mayores fondos públicos proveniente 
de saldos de balance del ejercicio fiscal 2013 en el Presupuesto Institucional del Pliego 458: GOBIERNO 
REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO, para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de ONCE MILLONES 
SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 00/100 (S/. 11'006,949.00) Nuevos Soles, Fuente de 
Financiamiento 4: Donaciones y Transferencias – Rubro 13 Donaciones y Transferencias, conforme a lo 
consignado en los Anexos N° 03 y 04, que forman parte de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial solicitará a la Dirección General de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidad y Unidad de Medida. 

ARTICULO CUARTO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial instruirá a las Unidades Ejecutoras para que elaboren las correspondientes "NOTAS PARA 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 



GÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

gLegoaceián Yfreii~ gryigwat 
PRESIDENCIA REGIONAL 

N° )9S -2014-PR-GR PUNO 

PUNO,  3  1 MAR 2011  

/r,.."-:/10 1-1 ''''< \.. 

/ ,••• 
.C'eiv  V°  B°  (:)\s 

'IX 
1> 

	

i O 	 )\ 	 ARTICULO QUINTO.- La Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 

	

o 	L A  I"; Territorial, remitirá copia de la presente resolución, dentro del plazo de ley, a los organismos señalados en el 
AL * / artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

tro° / "----_____----- 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

